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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اقتصاد  • کارشناس  لیلاز  سعید  همشهری- 
سیاسی با بیان این که همه پارامترهای اقتصاد 
ایران از بهبود وضع، نسبت به سال گذشته حکایت 
ــزود: البته همه این پارامترها نافی این  دارد، اف
حقیقت نیست که اقتصاد ایران از برخی چالش ها 
ازجمله چالش ناکارآمدی در کل سیستم اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی رنج می برد و نرخ بهره وری و 
شاخص تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد پایین است.

کیهان- سعدا... زارعی در یادداشتی درباره  •
تحولات منطقه تأکید کرد: تحولات عراق و لبنان 
به مــرور از جنبه »مــردمــی« آن کاسته و به جنبه 
»سازمان یافتگی« آن افزوده شده است و از این رو 
بعد از این در پاسخ به این سؤال که این تظاهرات و 
تجمعات تا چه زمانی به طول می انجامد، باید گفت تا 
زمانی که دست های سازمان دهنده به نتیجه بخش 
بودن این نوع اقدامات، اطمینان یا »امید« داشته 

باشند.
آرمــان ملی- صادق زیباکلام در یادداشتی با  •

اشاره به برخی شعارهای مطرح شده در حاشیه 
سخنرانی رئیس جمهور در یزد نوشت: اگر این رفتار 
و تخریب رئیس یک قوه صحیح است پس باید این 
اجازه از سوی قوه دیگر صادر شود که در سخنرانی 
آن ها نیز شعار بدهند. اگر این گونه نیست و نباید 
بی احترامی به رئیس یک قوه صورت بگیرد، چرا 
درخصوص آقای رئیس جمهور این رفتار صورت 
می گیرد و هیچ برخوردی با بانیان این توهین ها و 

تخریب ها نمی شود؟
صبح نو- شنیده ها از یک منبع مطلع در مجلس  •

شــورای اسلامی، حکایت از آن دارد که تعدادی 
از نمایندگان از جمله محمدحسین فرهنگی، 
ــوش  داری حسین زاده بحرینی،  حجت الاسلام 
اسماعیلی و سعید باستانی، رسماً آمادگی خودرا 
برای تصدی ریاست مرکز پژوهش ها اعلام کرده اند. 
با وجود اظهارنظر این منبع مطلع، امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
تاکید کرد: هنوز هیچ صحبتی درباره آینده ریاست 
مرکز پژوهش ها، در هیئت رئیسه مجلس نشده 

است.
جــمــهــوری اســلامــی- شــاهــدان عینی در  •

ــاره  مراسم سخنرانی رئیس جمهور در یــزد درب
هویت معترضان می گویند: آن ها از گروه سنی 
پایین و احتمالًا از اعضای یک تشکل دانشجویی 
بودند که در جلسه شب یک شنبه با رئیس دفتر 
رئیس جمهوری هم تحرکاتی داشتند و مقابل 
استانداری تجمع کردند. یک شاهد عینی دیگر 
نیز در این باره گفت: در جلسه فعالان سیاسی و 
اجتماعی با آقای واعظی بود که نمایندگان برخی 
تشکل های دانشگاه یزد با سبد گلابی پوسیده در 

جلسه حاضر شدند.

انتقاد شدید رئیس علمای اهل 
سنت عراق از شعار علیه ایران 

رئیس علمای اهل سنت عراق در سخنانی ضمن 
حمایت از جمهوری اسلامی ایران از شعارهای 
ــران  انتقاد کــرد .به  معترضان عراقی علیه ای
گزارش باشگاه خبرنگاران، شیخ خالد الملا در 
واکنش به اعتراض های برخی افراد و شعارهایی 
علیه ایران که  به منظور ایجاد اختلاف میان دو 
کشور  بیان می شود، گفت: روزی که عراق به 
وسیله داعش سقوط کرد و با شعار ا... اکبر به 
بغداد حمله شد آن جا ایران در کنار عراق ایستاد 
و از این کشور حمایت کرد.وی افزود: آن هایی که 
شعار خروج ایران را سر می دهند خوراک فکری 
خود را از کجا می گیرند؟ چه کسی آن ها را فریب 
داده است که اسرائیل و آمریکا دشمن نیستند 
بلکه ایران دشمن ماست؟ من از شما می خواهم 
که به طور شفاف به مواضعمان فکر کنیم.شیخ 
خالد الملا تاکید کرد: ماباید به مواضع کسانی 

که کنارمان ایستادند احترام بگذاریم.

وزیر دفاع: همه موشک هایی که 
در اختیار داریم نقطه زن هستند 

وزیر دفاع با بیان این که »همه موشک هایی که 
در اختیار داریم نقطه زن هستند«، تصریح کرد: 
در حوزه موشکی که امروز یک مولفه بسیار مهم 
و بازدارنده برای ماست کارهای خوبی انجام 
داده بودیم و برای ادامه آن برنامه ریزی کردیم 
که همچنان بتوانیم قدرت بازدارندگی داشته 
باشیم. به گــزارش ایرنا، امیر سرتیپ حاتمی 
روزگذشته در جمع دانشجویان دوره سی ام 
دانشگاه فرماندهی و ستاد)دافوس( ارتش تاکید 
کرد: پیشرفت های خوبی در حوزه موشکی کرده 
و به برد مورد نیاز خود رسیده بودیم و باید روی 
دقت، قدرت انفجاری و مانورپذیری و سرعت 

بیشتر کار می کردیم.

 اسد: ایران، روسیه و چین 
در اولویت بازسازی سوریه هستند 

رئیس جمهور سوریه با اشاره به حمایت های ایران 
از دولت و ملت سوریه در جنگ چند ساله آن ها با 
تروریسم گفت: در مسئله بازسازی سوریه، ایران، 
روسیه و چین در اولویت هستند.به گزارش ایسنا، 
بشار اسد، در گفت وگو با شبکه آرتی در پاسخ به 
سوالی درخصوص بازسازی سوریه با اشاره به 
تحریم هایی که از سوی آمریکا علیه این کشور 
وضع شده است این موضوع را بیان کرد .وی در 
بخشی از گفت وگوی تفصیلی خود با این شبکه 
روسی توقیف یک نفتکش حامل نفت ایران در 
تنگه جبل الطارق توسط انگلیس را دزدی دریایی 
توصیف کــرد وگفت: هــدف از توقیف نفتکش 
ایرانی توسط انگلیس آسیب رساندن به ملت 

سوریه بود.

انتخاب اعضای ستاد مرکزی 
انتخابات شورای عالی اصلاح طلبان

در نشست شورای عالی سیاست گذاری جبهه 
اصلاح طلبان اعضای ستاد مرکزی انتخابات 
ــورا با رای اعضا انتخاب شدند.بر این  ایــن ش
سیدحسن  مــرعــشــی،  سیدحسین  ــاس،  ــ اس
ــولاوردی، علی باقری و  رسولی، شهیندخت م
علی شکوری راد به عنوان اعضای حقیقی ستاد 
مرکزی انتخابات شورای عالی جبهه اصلاحات 

انتخاب شدند.

سامانی: ایران چهارمین کشور 
پذیرنده پناهندگان و پناهجویان 

در جهان است

ایسنا - معاون هماهنگی وزارت کشور در نشست 
شــورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو 
گفت: حقوق بشر در ایران آرمانی است که همه 
ابعاد آن از طریق تضمین حق تعیین سرنوشت 
بــرای کلیه شهروندان مــورد توجه جــدی ملت 
و دولــت است.سید سلمان سامانی در بخش 
دیگری از سخنان خود با تاکید بر این که ایران 
چهارمین کشور پذیرنده پناهندگان و پناهجویان 
ــزود: این در حالی است که  در جهان اســت، اف
ــران بسیار اندک  ای به  کمک های بین المللی 
بوده و فقط کمتر از 3 درصد  هزینه ها را پوشش 

می دهد.

رویداد2۴ نوشت : برنامه مظنونین همیشگی  •
با موضوع اعترافات تلویزیونی فعالان محیط زیست 
به جاسوسی قــرار بــود شب گذشته از تلویزیون 
جمهوری اسلامی پخش شود اما پخش آن به تعویق 
افتاد. روابــط عمومی شبکه 3 گفته دلیل پخش 
نشدن این برنامه مشکلات فنی بوده است. برخی 
اصولگرایان نوشتند برنامه به خاطر فشار دولت 

پخش نشده است.
تابناک نوشت : آیت ا... موحدی کرمانی رئیس  •

جامعه روحانیت مبارز خاطرنشان کرد: حدادعادل 
به عنوان رئیس شــورای ائتلاف کار خواهد کرد 
و این شورا تحت نظارت جامعه روحانیت است. 
همچنین برخی اعضای جامعه روحانیت )آقایان 
تقوی، مصباحی مقدم و موسی پور( با عنوان ناظر 
بر فعالیت های شورای ائتلاف انتخاب شده و کار 

خواهند کرد.
عصرایران نوشت : دولــت آرژانتین از دولت  •

آذربایجان درخواست کرده تا »علی اکبر ولایتی« 
مشاور بین الملل مقام معظم رهبری و وزیر امور 
خارجه اسبق ایران را به اتهام نقش داشتن در حادثه 
انفجار ساختمان مرکز یهودیان آرژانتین )آمیا( در 
سال 1994، دستگیر کند و تحویل دهد.به گزارش 
وب سایت روزنامه اسرائیلی»جروزالم پست«، 
ولایتی قرار است برای شرکت در دومین نشست 
 رهبران مذهبی جهان روزهــای 14 و 15 نوامبر 

) 23 و 24 آبان( به باکو سفر کند.
خبر آنلاین نوشت: آیت ا... مسعودی خمینی  •

عضو جامعه مدرسین گفت: من نمی دانم چطور 
آقای لاریجانی که 12 سال نماینده قم و رئیس 
مجلس بوده است کنار گذاشته می شود و فردی که 
اصلا مشخص نیست یک کتاب منطق را خوانده 
است یا نه به مجلس راه پیدا کند. او به صراحت به 
لیست معرفی شده کنایه می زند و می گوید باید 
سه چهره معمم و مجتهد از شهر قم راهی پارلمان 
شوند. یک  نفر از آن طرف دنیا بلند می شود و می آید 
این جا و می شود کاندیدای قم. درحالی که نماینده 
قم را باید قمی ها بشناسند  و علمای قم بر آن صحه 

بگذارند.

واکنش های غیرمستقیم مسئولان به اظهارات جنجالی روحانی 

رئیسی: روند مبارزه با فساد را قاطعانه ادامه می دهیم  
سرلشکر باقری: در ایام اخیر مبارزه با فساد هرچند به مذاق برخی ها خوش نیاید در پیش گرفته شده است 

خبر مرتبط
   

ربیعی: رئیس جمهور هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد نداشته است

 سخنگوی دولت در نشست خبری خود که در منطقه زلزله زده میانه آذربایجان شرقی برگزار 
شد، درخصوص اظهارات اخیر رئیس جمهور تأکید کرد: دولت از مبارزه با فساد توسط تمامی 
دستگاه ها و قوا حمایت می کند و این فعالیت ها مورد تقدیر دولت است اما آن چه موجب نگرانی 
رئیس جمهور است این است که مبارزه با فساد هیجانی و یک سویه نباشد و این گونه نشود که 
به خاطر وظایف اداری آبروی عده ای ریخته شود. علی ربیعی با اشاره به این که رئیس جمهور 
هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد نداشته اند، گفت: اگر کسی سراغ دارد که رئیس جمهور 
درباره فساد تماسی با جایی داشــته می تواند اعلام کند. آن چه که مدنظر ما بود این است که 
وظایف اجرایی دســتگاه ها که در حــوزه تخصصی خود مورد قضــاوت قرار می گیــرد نباید به 

عرصه های دیگر بیاید. 

اظهارات جنجالی اخیر رئیس جمهور درباره 
سرنوشت رسیدگی به برخی پــرونــده های 
فساد با واکنش های مستقیم و غیرمستقیم 
برخی مسئولان روبه رو شده است. در همین 
خصوص رئیس قوه قضاییه بدون آن که اشاره 
مستقیمی به سخنان رئیس جمهور داشته باشد 
بر ادامه قاطعانه و مصمم روند مبارزه با فساد 
تأکید کرد و گفت که  هیچ گونه حاشیه سازی 
نمی تواند روند مبارزه دستگاه قضایی با فساد 
را کُند یا متوقف کند. به گزارش میزان، آیت 
ا... سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی 
قوه قضاییه مبارزه با فساد را نکته ای اساسی 
برای نظام اسلامی دانست و تأکید کرد: مبارزه 
با فساد در ذات نظام وجود دارد و هیچ کس 
نمی تواند دغدغه مردم، نظام و کشور را داشته 
باشد، اما دغدغه مبارزه با فساد نداشته باشد. 
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: هر کس امروز به 
نام مدیر به مردم خدمت گزاری می کند باید 
بداند توقع مردم از همه دستگاه ها، ادارات 
و سازمان ها، سلامت نظام اداری و خدمت 
بدون شائبه و مبارزه با فساد است. رئیسی با 
بیان این که مسئله فساد برای همه رنج آور شده 
است، تاکید کرد: دستگاه قضا مصمم است این 
روند را دنبال کند و هیچ گونه حاشیه سازی، 
ما را گرفتار نخواهد کرد، از مبارزه با فساد باز 
نخواهد داشت و روند کار دستگاه قضایی را کند 
نخواهد کرد. ما مصمم تر از همیشه به صورت 
قاطعانه با فساد مبارزه می کنیم و مردم را نیز 
در جریان اقدامات خود قرار خواهیم داد، زیرا 
معتقدیم مشارکت و احساس مسئولیت مردم 

در این زمینه بسیار مهم است.
از سوی دیگر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
به  اسلامی  حکمرانی  ملی  همایش  در  نیز 
ــاره کــرد که پس از اظهارات  موضوعاتی اش
رئیس جمهور معنادارتر به نظر می رسد. به 
گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری بدون 
آن که به اظهارات روحانی اشاره کند، در این 
همایش عدالت را از اصول اساسی در حکومت 
امام علی )ع( دانست و افزود: براساس دیدگاه 

حضرت علی)ع( در نهج البلاغه شاخص های 
حکمرانی اسلامی را می توان قانون مداری، 
پاسخ گو بودن، شفافیت، کارایی و اثربخشی، 
مبارزه با فساد و سوءاستفاده از قدرت برشمرد 
که این مبارزه با فساد بحمدا... در این ایام اخیر، 
هرچند به مذاق برخی ها خوش نیاید در پیش 

گرفته شده است.

توزیع بیانیه انتقادی در مجلس	 
در همین حال روز گذشته در صحن مجلس 
نیز ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
نماینده قم، برگه ای انتقادی درباره اظهارات 
رئیس جمهور را  بین نمایندگان توزیع کرد که 
 با واکنش برخی چهره های نزدیک به دولت 
ــه رو شــد. بــراســاس تصاویر منتشرشده  روب
این بیانیه با تیتر »تقابل صریح و توهین آمیز 
رئیس جمهور با رهبر معظم انقلاب« منتشر 
شده بود. علی اصغر یوسف نژاد عضو هیئت 
رئیسه مجلس درباره این برگه ها گفت: آقای 
ــاره   ــوری نماینده قم بیانیه ای را درب ــن ذوال
سخنان روز گذشته آقای روحانی در یزد تنظیم 
کرده بود که برای توزیع باید به تایید هیئت 
رئیسه می رسید و من به عنوان مسئول اداری 
این کار، اجازه توزیع این بیانیه را دادم. وی 
تاکید کرد که صــدور مجوز توزیع بیانیه ها و 
نامه ها در صحن علنی مجلس از سوی هیئت 
رئیسه به معنی تایید آن ها نیست. مصطفی 
کواکبیان از اعضای فراکسیون امید هم طی 

تذکری شفاهی ضمن انتقاد از توزیع این برگه 
گفت: هیئت رئیسه اجازه ندهد که سخنانی 
تقطیع شــده از رئیس جمهور و مقام معظم 
رهبری در کنار هم گذاشته شود و نشان دهند 
که این دو ضد یکدیگر عمل می کنند. بهروز 
نعمتی هم توزیع این بیانیه را مصداق تفرقه 
افکنی دانست.درهمین حال حجت الاسلام 
مجتبی ذوالنوری در حاشیه جلسه علنی به 
خبرنگاران گفت: برخلاف اعــلام دوستان 
این نوشته بیانیه نبود بلکه متنی بود که در آن 
اظهارات رهبر معظم انقلاب و سخنان آقای 
روحانی در یزد آورده شده است تا تقابل آن را 

خود خواننده دریابد. 

صادقی: آقای روحانی! فساد فساد است، 	 
چه میلیونی چه میلیاردی

از سوی دیگر محمود صادقی رئیس فراکسیون 
شفافیت مجلس هم با انتقاد از اظهارات اخیر 
رئیس جمهور در توئیتی نوشت: آقای روحانی! 
فساد فساد است، چه میلیونی چه میلیاردی؛ 
به جای فرافکنی با غده های فساد در دستگاه 
های زیرمجموعه خودتان مقابله کنید. بعضی 
از همکاران شما در هیئت دولت دست کمی از 

همتایانشان در دولت سَلَف ندارند.

دبیر ستاد امر به معروف: روحانی مرتکب 	 
جرم شده و مشمول 2 سال حبس است!

بــه گـــزارش انتخاب، حجت الاســـلام جلیل 
محبی، دبیر ستاد امر به معروف نیز در توئیتی 
با اشاره به سخنان روحانی در یزد مدعی شد : 
»آقای رئیس جمهور ازجرم هایی نام برد که در 
دولت واقع شده و تاکنون درباره آن ها سکوت 
کرده اند. مطابق ماده ۶۶0 قانون مجازات 
اسلامی مصوب 13۷5 آقای روحانی مرتکب 
جرم شده ومشمول دو سال حبس و انفصال 
اســت. مطابق قانون آیین دادرســی کیفری، 
دادستانی کل کشور بایدعلیه رئیس جمهور 

اعلام جرم کند.«

درخواست عجیب برخی  وزیران 
اروپایی 

 هادی محمدی – یک سال و نیم پس از خروج آمریکا از برجام و 
بی عملی اروپا برای انجام تعهداتش به نظر می رسد اتحادیه اروپا و 
وزیران خارجه عضو این اتحادیه دچار یک فراموشی بزرگ عمدی 
شده اند .  برخی وزیران خارجه اروپایی در اظهاراتی جالب و خلاف 
واقع، بیش از آن که به طرف آمریکایی فشار بیاورند، از ایران خواستند 
تا با اقدامات کاهشی خود برجام را از بین نبرد! هایکو ماس وزیر امور 
خارجه آلمان پیش از آغاز نشست وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا 

گفت که ما می خواهیم توافق هسته ای با ایران را حفظ کنیم. برای 
این کار، ایران باید به توافق پایبند باشد. در غیر این صورت، ما تمام 
سازوکارهایی را که در توافق وجود دارد در دسترس خواهیم داشت«. 
همچنین یپه کوفود وزیر امورخارجه دانمارک با ادعای این که کاهش 
اجرای تعهدات ایران در برجام نقض این توافق به شمار می آید، گفت 
که این اقدامات غیر قابل تحمل و بسیار جدی است. وی که در جمع 
خبرنگاران صحبت می کرد، افزود: کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
این پیام شفاف را به دولت ایران خواهند فرستاد که باید به طور کامل 
به توافق هسته ای پایبند باشد. استف بلوک، وزیر امور خارجه هلند 
نیز گفت : ما حتما دربــاره توافق هسته ای گفت وگو خواهیم کرد 
زیرا درباره رفتار ایران بسیار نگران هستم. با این حال »میروسلاو 

لایچاک« وزیر امورخارجه اسلوواکی  با بیان این که همچنان بر این 
 باور است که برنامه جامع اقدام مشترک باید حفظ شود، افزود :
 در این برهه زمانی من بر این باورم که باید درباره چگونگی حفظ 

برجام  رایزنی کنیم زیرا این یک توافق بزرگ است و باید حفظ شود.
درعین حال فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در حاشیه نشست با تروئیکای اروپایی درباره برجام، بدون این که 
اشاره ای به منتفع نشدن ایران از برجام در 18 ماه گذشته بکند، 
گفت: »اعلام ایران درباره فردو موجب نگرانی ماست و...اروپــا و 
E3 درباره این موضوع واکنش رسمی خواهند داشت.« او همچنین 
افزود: اتحادیه اروپا درباره گام های بعدی برای بازگرداندن ایران به 

توافق، رایزنی خواهد کرد.


